
Zasady przyznawania płatności ekologicznych 
w ramach WPR 2023-2027 w 2023 roku

Departament Płatności Bezpośrednich
Stan prawny na dzień 16.03.2023 r.



Termin składania wniosków o przyznanie płatności w ramach 
interwencji Rolnictwo ekologiczne

Wniosek o przyznanie płatności ekologicznych (WPR 2023-2027) na rok 2023 wraz z wymaganymi

załącznikami (dokumentami), składa się od dnia 15 marca do dnia 15 maja 2023 r. Wniosek o

przyznanie płatności wraz z załącznikami może być także złożony do dnia 9 czerwca 2023 r., jednak

za każdy dzień roboczy opóźnienia, licząc od dnia 16 maja 2023 r., stosowane będzie zmniejszenie

płatności w wysokości 1% należnej kwoty płatności.

Termin na złożenie wniosku nie podlega przywróceniu!!!

Wniosek złożony po dniu 9 czerwca 2023 r. nie jest rozpatrywany.

Złożenie wniosku po terminie skutkuje wydaniem Postanowienia o odmowie wszczęcia
postępowania.



Terminy składania zmian do wniosków o przyznanie płatności

Zmiany do wniosku o przyznanie płatności można składać do dnia 31 maja danego
roku. Ostateczny termin składania zmian do wniosku upływa w dniu 9 czerwca 2023
r., z tym, że złożenie zmiany do wniosku po dniu 31 maja 2023 r. skutkuje
pomniejszeniem płatności do powierzchni objętej tą zmianą o 1% za każdy dzień
roboczy opóźnienia.

Zmiany do wniosku można złożyć także do 15 września (w 2023 roku wyjątkowo do
16 października), w którym został złożony ten wniosek – w przypadku gdy Agencja
poinformowała beneficjenta o nieprawidłowościach wykrytych w ramach kontroli
administracyjnych lub systemu monitorowania obszarów.



Pakiety i ich warianty interwencji Rolnictwo ekologiczne 

• Pakiet 1. Uprawy rolnicze,

• Pakiet 2. Uprawy warzywne,

• Pakiet 3. Uprawy zielarskie,

• Pakiet 4. Podstawowe uprawy sadownicze,

• Pakiet 5. Uprawy jagodowe,

• Pakiet 6. Ekstensywne uprawy sadownicze,

• Pakiet 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych,

• Pakiet 8. Trwałe użytki zielone,

• Pakiet 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi,

• Pakiet 10. Premia za zrównoważoną produkcję roślinno-zwierzęcą.



Beneficjent interwencji oraz warunki

Beneficjentem tego działania może być rolnik, jeżeli:

 posiada gospodarstwo rolne położone na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, o
powierzchni użytków rolnych nie mniejszej niż 1 ha;

 prowadzi produkcję rolną zgodnie z przepisami określonymi m.in. w
rozporządzeniu (UE) nr 2018/848 oraz w ustawie o rolnictwie ekologicznym i
produkcji ekologicznej.

 realizuje 5-letnie zobowiązanie ekologiczne, na użytkach rolnych, na których
prowadzi produkcję ekologiczną,

 posiada grunty na podstawie tytułu prawnego na dzień 31 maja roku, w którym
został złożony wniosek o przyznanie płatności ekologicznych.

Rolnika wnioskującego o płatności ekologiczne nie obowiązuje warunek rolnika
aktywnego zawodowo.



Rodzaje zobowiązań w ramach interwencji

1)   Zobowiązanie na gruntach ornych:

 uprawy rolnicze, 

 uprawy warzywne, 

 uprawy zielarskie, 

 uprawy jagodowe, 

 uprawy paszowe na gruntach ornych,

2)   Zobowiązanie w ramach upraw sadowniczych:

 podstawowe uprawy sadownicze, 

 ekstensywne uprawy sadownicze,

3)    Zobowiązanie na trwałych użytkach zielonych,

4)    Zobowiązanie obejmujące małe gospodarstwa.

Pakiet 10. Premia za zrównoważoną produkcję roślinno-zwierzęcą nie jest zobowiązaniem, tylko 
płatnością dodatkową. 



Rodzaje zobowiązań w ramach interwencji

Rolnik może realizować jednocześnie więcej niż jedno zobowiązanie ekologiczne, z tym 
że takie same zobowiązania ekologiczne może realizować jednocześnie, jeżeli zostały 
podjęte w różnych latach, a gdy kontynuuje realizację takiego samego zobowiązania 
ekologicznego podjętego przez innego rolnika – może je realizować, mimo że zostały 
podjęte w tym samym roku.

Rolnik nie może jednocześnie realizować zobowiązania w ramach pakietu 1-8 i w 
ramach pakietu 9. Małe gospodarstwa.

Rolnik może jednocześnie realizować zobowiązanie ekologiczne w ramach WPR 2023-
2027 oraz zobowiązanie ekologiczne w ramach PROW 2014-2020 – z tym, że na innych 
gruntach!!!



Rolnik realizujący zobowiązanie ekologiczne przestrzega niżej wymienionych wymogów:

 posiada plan działalności ekologicznej, który sporządza się w pierwszym roku realizacji

zobowiązania ekologicznego i przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa termin

składania wniosków o przyznanie płatności, przy udziale doradcy rolniczego ze specjalizacją

rolnośrodowiskową lub ekologiczną, na formularzu udostępnionym przez Agencją,

 prowadzi rejestr działalności ekologicznej w odniesieniu do gruntów objętych zobowiązaniem

ekologicznym, zawierający wykaz:

• zabiegów agrotechnicznych wykonywanych w ramach realizowanego Pakietu, w

szczególności: zastosowania nawozów i wykonania zabiegów przy użyciu środków ochrony

roślin – ze wskazaniem nazwy i dawki zastosowanego nawozu i środka ochrony roślin oraz

przyczyny zastosowania środka ochrony roślin, oraz wykonania koszenia,

• wypasu zwierząt – w przypadku prowadzenia wypasu

– wraz z terminem ich przeprowadzenia

 określonych dla poszczególnych Pakietów w załączniku nr 2 do rozporządzenia,

 odpowiednich minimalnych wymogów dotyczących stosowania nawozów i środków ochrony

roślin oraz innych odpowiednich obowiązkowych wymogów, wskazanych w załączniku nr 1 do

rozporządzenia.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Przy jednoczesnej realizacji zobowiązań ekologicznych i rolno-środowiskowo-
klimatycznych:

 rejestr działalności prowadzony w ramach realizowanego zobowiązania 
ekologicznego (PROW 2014-2020), zobowiązania ekologicznego (WPR 2023-
2027), rolno-środowiskowo-klimatycznego (PROW 2014-2020) i rolno-
środowiskowo-klimatycznego (WPR 2023-2027) może być prowadzony na 
jednym formularzu,

 plan działalności może być sporządzony na jednym formularzu jedynie w 
ramach zobowiązań (realizowanych w ramach tego samego funduszu):

 ekologicznego (PROW 2014-2020) i rolno-środowiskowo-klimatycznego 
(PROW 2014-2020), albo

 ekologicznego (WPR 2023-2027) i rolno-środowiskowo-klimatycznego (WPR 
2023-2027). 



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zobowiązanie w ramach Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi

 powierzchnia użytków rolnych w pierwszym roku realizacji do 10 ha,

 płatności w jednakowej wysokości do każdego ha UR zadeklarowanego do
płatności ekologicznych niezależnie od rodzaju uprawy (uprawa roślin z listy roślin
dotowanych),

 wymogi takie jak w przypadku pozostałych Pakietów,

 płatnością są objęte również powierzchnie upraw poniżej 0,1 ha,

 stawka płatności 1 640 zł/ha,

 płatności ekologiczne zostaną przyznane do powierzchni TUZ stanowiącej nie
więcej niż 20% powierzchni UR objętych zobowiązaniem ekologicznym w ramach
Pakietu 9 (zobowiązanie w ramach tych upraw może być realizowane na większej
powierzchni lecz już bez płatności).



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zobowiązanie w ramach Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi

Rolnik:
 nie może posiadać więcej niż 10 ha użytków rolnych, w roku, w którym rozpoczął 

realizację tego zobowiązania ekologicznego,

 może kontynuować realizację tego zobowiązania ekologicznego, jeżeli w 
kolejnych latach jego realizacji, posiadane przez rolnika użytki rolne przekroczą 
powierzchnię 10 ha lecz obszar użytków rolnych, na którym jest realizowane to 
zobowiązanie ekologiczne nie będzie większy niż 10 ha,

 w kolejnych latach może przekształcić to zobowiązanie na odpowiednie 
zobowiązanie w ramach Pakietów realizowanych na gruntach ornych, w ramach 
upraw sadowniczych lub TUZ.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zobowiązanie w ramach Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi

Jeżeli rolnik, który realizuje zobowiązanie ekologiczne w ramach „Małego gospodarstwa”, w 

kolejnym roku lub w kolejnych latach rozpocznie realizację takiego samego zobowiązania 

ekologicznego i łączna powierzchnia użytków rolnych, na których są realizowane takie 

zobowiązania, przekroczy powierzchnię 10 ha, to rolnik ten musi zastąpić te zobowiązania, w 

roku, w którym nastąpiło przekroczenie tej powierzchni i przed upływem 25 dni od dnia, w 

którym upływa termin składania wniosków o przyznanie płatności ekologicznych, odpowiednio 

zobowiązaniami ekologicznym na gruncie ornym, TUZ lub sadowniczym.

Jeżeli w trakcie realizacji zobowiązania ekologicznego, na gruncie ornym, TUZ lub sadowniczym, 

(pakiety 1-8) powierzchnia użytków rolnych zmniejszy się poniżej 10 ha, to rolnik ten może 

przekształcić to zobowiązanie/te zobowiązania, w roku, w którym zmniejszyła się powierzchnia -

przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa termin składania wniosków o przyznanie 

płatności ekologicznych, na zobowiązanie realizowane w ramach „Małego gospodarstwa”.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zobowiązanie ekologiczne obejmuje użytki rolne:
1) zadeklarowane we wniosku o przyznanie pierwszych płatności ekologicznych

w ramach danego Pakietu,
2) objęte obszarem zatwierdzonym.

Zobowiązanie ekologiczne obejmuje obszar zadeklarowany (i zatwierdzony) we
wniosku o przyznanie pierwszych płatności, spełniający warunki przyznania
płatności ekologicznych, nawet w przypadku gdy płatności ekologiczne w ramach
Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych i Pakietu 8. Trwałe użytki zielone,
zostały przyznane do mniejszej powierzchni.

Wielkość obszaru objętego zobowiązaniem ekologicznym oraz miejsce realizacji
tego zobowiązania nie podlegają zmianie w trakcie jego realizacji.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zmiana zobowiązania ekologicznego:
 zobowiązanie realizowane na gruntach ornych (Pakiet 1 . Uprawy rolnicze, Pakietu

2. Uprawy warzywne, Pakietu 3. Uprawy zielarskie, Pakietu 5. Uprawy jagodowe
lub Pakietu 7. Uprawy paszowe) oraz zobowiązanie w ramach Pakietu 9. Małe
gospodarstwa (w przypadku upraw w ramach ww. Pakietów) – możliwość
corocznej zmiany upraw w ramach tych Pakietów oraz ich powierzchni, pod
warunkiem, że łączna powierzchnia zobowiązania i miejsce jego realizacji
pozostaje bez zmian, z tym że dla roślin dwuletnich zmiana jest dopuszczalna po
upływie 2 lat uprawy takich roślin,

 zobowiązanie w ramach upraw sadowniczych (Pakietu 4. Podstawowe uprawy
sadownicze, w ramach Pakietu 6. Ekstensywne uprawy sadownicze) oraz Pakietu
9. Małe gospodarstwa (w przypadku podstawowych i ekstensywnych upraw
sadowniczych) - brak możliwości zmiany uprawianych roślin i miejsca ich uprawy,

 zobowiązanie na trwałych użytkach zielonych (Pakiet 8) oraz Pakietu 9. Małe
gospodarstwa (w przypadku TUZ) - brak możliwości zmiany uprawianych roślin i
miejsca ich uprawy.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Zmiana zobowiązania ekologicznego:

 Rolnik który realizuje zobowiązanie sadownicze w ramach pakietu 4 lub 6, może,

jednorazowo zaprzestać, na danym gruncie, uprawy drzew lub krzewów – w
pierwszych 3 latach realizacji zobowiązania, po przeprowadzeniu zbioru.

 W kolejnym roku po zaprzestaniu może ubiegać się o płatność w ramach upraw na
nawóz zielony (rośliny bobowate grubonasienne lub gorczyca biała, lub gryka
zwyczajna lub rośliny bobowate drobnonasienne, trawy lub ich mieszanki).

 Rolnik w takim przypadku składa do Agencji, najpóźniej w terminie 30 dni przed
zaprzestaniem uprawy drzew i krzewów, opinię sporządzoną przez doradcę,
uzasadniającą zaprzestanie uprawy tych drzew lub krzewów na danym gruncie.

 W kolejnym roku, rolnik kontynuuje zobowiązanie sadownicze w ramach pakietu
4 lub 6, z tym, że mogą to być gatunki inne niż przed zaprzestaniem uprawy.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Wykorzystanie części obszaru objętego zobowiązaniem na potrzeby 
spełnienia normy GAEC 8 (w zakresie minimalnego udziału powierzchni 
użytków rolnych wykorzystanej na elementy lub obszary nieprodukcyjne) 
nie będzie uznawane za zmianę zobowiązania lub zmniejszenie 
powierzchni realizacji zobowiązania (brak kar, w tym brak obowiązku 
zwrotu), ale do takich powierzchni nie zostaną przyznane płatności 
ekologiczne.

Wyjątkiem jest rok 2023, gdzie do ugoru z uprawą, mogą zostać przyznane 
płatności ekologiczne. 



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Łączenie płatności ekologicznych (WPR 2023-2027) z innymi płatnościami:
 płatności ekologiczne do tego samego obszaru mogą być przyznane z tytułu 

realizacji tylko jednego zobowiązania ekologicznego,
 płatności ekologiczne do tego samego obszaru zostaną przyznane jeżeli rolnik 

nie ubiega się o:
 ekoschemat:

• Obszary z roślinami miododajnymi,
• Integrowana produkcja roślin,
• Biologiczna ochrona upraw,
• Rolnictwo węglowe – praktyki Ekstensywne użytkowanie trwałych 

użytków zielonych z obsadą zwierząt, Uproszczone systemy uprawy oraz
Międzyplony ozime lub wsiewki śródplonowe (w przypadku upraw z 
przeznaczeniem na nawóz zielony)

 płatność rolno-środowiskowo-klimatyczną (PROW 2014-2020),
 płatności rolno-środowiskowo-klimatyczne (WPR 2023-2027),
 płatność ekologiczną (PROW 2014-2020).



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Łączenie płatności ekologicznych z innymi płatnościami

Możliwość łączenia z ekoschematem:
 Retencjonowanie wody na trwałych użytkach zielonych,
 Rolnictwo węglowe, w ramach praktyk:

• Międzyplony ozime / Wsiewki śródplonowe (z wyjątkiem upraw z 
przeznaczeniem na nawóz zielony)

• Opracowanie i przestrzeganie planu nawożenia,
• Zróżnicowana struktura upraw,
• Wymieszanie obornika na gruntach ornych,
• Stosowanie płynnych nawozów naturalnych,
• Wymieszanie słomy z glebą.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Uprawy z przeznaczeniem na nawóz zielony

 W przypadku Pakietu 1. Uprawy rolnicze oraz Pakietu 9. Małe gospodarstwa – możliwa 
uprawa roślin bobowatych grubonasiennych lub gorczycy białej lub gryki zwyczajnej z 
przeznaczeniem na nawóz zielony w danym roku – bez spełnienia wymogu 
wytworzenia produktu,

 W przypadku Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych oraz Pakietu 9. Małe 
gospodarstwa – możliwa uprawa:
• roślin bobowatych drobnonasiennych, traw lub ich mieszanek z przeznaczeniem na 

nawóz zielony w danym roku - bez warunku posiadania zwierząt,
• wieloletnich roślin bobowatych drobnonasiennych, wieloletnich traw lub ich 

mieszanek z przeznaczeniem na nawóz zielony w roku kolejnym - w 1. i 2. roku bez 
warunku posiadania zwierząt (przeznaczenie na nawóz zielony w 2. roku).

Uprawy z przeznaczeniem na nawóz zielony mogą być zastosowane na danej powierzchni 
tylko 1 raz w okresie zobowiązania (w jednym roku lub przez 2 lata). W żadnym roku 
realizacji zobowiązania udział upraw na nawóz zielony nie może być większy niż 25% 
wszystkich gruntów ornych objętych zobowiązaniem.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Warunek posiadania zwierząt dotyczy:
 Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych,
 Pakietu 8. Trwałe użytki zielone,
 Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi, z przypadku upraw 

dotowanych w ramach upraw paszowych i TUZ.

Warunek ten może spełniać:
 sam rolnik,
 małżonek rolnika – wymagane złożenie oświadczenia o wyrażeniu zgody,
 rolnik wraz z innym rolnikiem (grupa rolników), którego grunty, do których 

ubiega się o przyznanie tych płatności są położone na terenie tej samej gminy lub 
gminy z nią sąsiadującej.

Jeżeli rolnik ubiega się jednocześnie o płatność ekologiczną w ramach (PROW 2014-
2020) i płatności ekologiczne (WPR 2023-2027), zwierząt uwzględnionych w ramach 
zobowiązania PROW 2014-2020 nie uwzględnia się ramach zobowiązania 2023-2027.

Zwierząt „użyczonych” przez małżonka nie uwzględnia się przy przyznawaniu 

płatności ekologicznych – zarówno PROW 2014-2020 jak i WPR 2023-2027 -

małżonkowi rolnika.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Warunek posiadania zwierząt jest spełniony jeżeli rolnik jest posiadaczem 

zwierząt z gatunków:

1) alpaki, bydło domowe oraz bawoły domowe, daniele, gęsi, indyki, 

jelenie szlachetne, kaczki, konie, kozy, króliki, kury, lamy, muły, osły, 

owce, perlice, przepiórki japońskie, strusie afrykańskie, świnie

̶ w przypadku Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych oraz

Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi, z 

przypadku upraw dotowanych w ramach upraw paszowych,

2) alpaki, bydło domowe oraz bawoły domowe, daniele, gęsi, jelenie

szlachetne, konie, kozy, króliki, lamy, muły, osły, owce

̶ w przypadku Pakietu 8. Trwałe użytki zielone oraz Pakietu 9. Małe 

gospodarstwa z uprawami ekologicznymi, z przypadku TUZ.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

Warunek posiadania przez rolnika lub jego małżonka zwierząt gospodarskich jest

weryfikowany w oparciu o:

 zwierzęta zarejestrowane w IRZ, posiadane przez rolnika lub jego małżonka w

okresie od dnia 15 marca danego roku do 14 marca kolejnego roku – w

przypadku wszystkich zwierząt podlegających oznakowaniu,

 liczbę zwierząt wymienionych w wykazie producentów, którzy spełnili wymagania

dotyczące produkcji w rolnictwie ekologicznym - w przypadku królików

(posiadanych od dnia kontroli JC w roku poprzednim, do dnia kontroli w roku

złożenia wniosku).



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

W przypadku:
 Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych,
 Pakietu 8. Trwałe użytki zielone,
 Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi, z przypadku upraw 

dotowanych w ramach upraw paszowych i TUZ.
płatność ekologiczna jest przyznawana do takiej powierzchni do jakiej „wystarczy” 
rolnikowi zwierząt (do liczby ha dla której zapewniona jest obsada min. 0,5 DJP).

W przypadku Pakietu 10. Premia za zrównoważoną produkcję roślinno-zwierzęcą

płatność ekologiczna jest przyznawana jeżeli rolnik:

 jest posiadaczem zwierząt z gatunków: alpaki, bydło domowe oraz bawoły domowe, 

daniele, gęsi, indyki, jelenie szlachetne, kaczki, konie, kozy, króliki, kury, lamy, 

muły, osły, owce, perlice, przepiórki japońskie, strusie afrykańskie, świnie, których 

liczba, w przeliczeniu na DJP, wynosi co najmniej 0,5 DJP oraz nie więcej niż 1,5 DJP 

na hektar wszystkich użytków rolnych w gospodarstwie,

 realizuje zobowiązanie ekologiczne w ramach Pakietu 1-9.



Interwencja Rolnictwo ekologiczne

W przypadku Pakietu 10. Premia za zrównoważoną produkcję roślinno-
zwierzęcą płatność ekologiczna jest przyznawana do zwierząt posiadanych 
przez rolnika lub jego małżonka.

Do wyliczania obsady w ramach Pakietu 10:

 nie mogą być uwzględniane zwierzęta innego rolnika (w ramach grupy 

rolników),

 nie bierze się pod uwagę zwierząt „wykorzystanych” na potrzeby 

płatności ekologicznych PROW 2014-2020.
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 Rolnik we wniosku o przyznanie płatności ekologicznych nie deklaruje czy dana 
uprawa jest w okresie konwersji czy po okresie konwersji.

 Stawki płatności będą przyznawane jedynie na podstawie danych pozyskanych z 
wykazów przekazywanych przez Jednostki Certyfikujące.

 Płatności ekologiczne z zastosowaniem stawek dla gruntów w okresie konwersji
będą wypłacane nie dłużej niż przez pierwsze 3 lata realizacji zobowiązania 
ekologicznego.

 Jeżeli zobowiązanie ekologiczne obejmuje grunty w okresie konwersji, a do 
gruntów tych dany rolnik otrzymał w poprzednich latach płatności ekologiczne 
w ramach działań PROW 2004-2006 lub PROW 2007-2013 lub PROW 2014-
2020, to płatności ekologiczne (WPR 2023-2027) będą wypłacane z 
zastosowaniem stawek dla gruntów z zakończonym okresem konwersji.
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Płatności ekologiczne są przyznawane do:

 gruntów ornych, w przypadku Pakietów 1–3, 5, 7 i 9, z tym że w przypadku gruntów ornych, na

których jest prowadzona uprawa konopi włóknistych, do tych, w odniesieniu do których rolnik

jednocześnie ubiega się o przyznanie płatności bezpośrednich, za ten sam rok, w odniesieniu do

którego rolnik ubiega się o przyznanie płatności ekologicznych i o ile są spełnione warunki

przyznania płatności bezpośrednich do tych gruntów,

 trwałych użytków zielonych, w przypadku:

̶ Pakietu 8 i Pakietu 9 (Małe gospodarstwa), w przypadku TUZ, lecz do powierzchni

stanowiącej nie więcej niż 20% powierzchni użytków rolnych objętych zobowiązaniem

ekologicznym w ramach tego Pakietu

̶ Pakietu 7 i Pakietu 9 (Małe gospodarstwa), jeżeli w trakcie realizacji tego Pakietu grunty

orne, na których jest uprawiana mieszanka wieloletnia traw albo mieszanka wieloletnia traw

z bobowatymi drobnonasiennymi, stały się trwałymi użytkami zielonymi,

 sadów, w których są uprawiane drzewa owocowe lub krzewy owocowe, w przypadku Pakietów 

4, 6 i 9,

 gruntów ornych, trwałych użytków zielonych i sadów, na których jest realizowane dowolne 

zobowiązanie ekologiczne – w przypadku Pakietu 10.
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Płatności ekologiczne są przyznawane z zastosowaniem degresywności:
1) 100% stawek płatności – za powierzchnię gruntów od 0,1 ha do 50 ha;
2) 75% stawek płatności – za powierzchnię gruntów powyżej 50 ha do 100 ha;
3) 60% stawek płatności – za powierzchnię gruntów powyżej 100 ha.

Degresywność płatności jest wyliczana odrębnie dla Pakietów 1-9 oraz 
odrębnie dla Pakietu 10.
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Pakiet

Szacowane stawki płatności [zł/ha]

w okresie 

konwersji

po okresie 

konwersji

w okresie 

konwersji

z premią

po okresie 

konwersji

z premią

Uprawy rolnicze 1 697 1 571 2 270 2 144 

Uprawy warzywne 3 021 2 391 3 594 2 964 

Uprawy zielarskie 1 856 2 429 

Uprawy paszowe na GO 1 638 1 504 2 211 2 077 

TUZ 1 043 1 616 

Podstawowe uprawy sadownicze 3 105 1 961 3 678 2 534 

Uprawy jagodowe 2 495 2 213 3 068 2 786 

Ekstensywne uprawy sadownicze 1 326 1 899 

Małe gospodarstwa z uprawami 

ekologicznymi
1 640 2 213 

Premia za zrównoważoną produkcję roślinno-

zwierzęcą
573 -

Stawki płatności
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Koszty transakcyjne

Corocznie mogą zostać przyznane koszty transakcyjne, jako częściowa
rekompensata za kontrolę gospodarstwa przeprowadzoną przez jednostkę
certyfikującą.

Jeżeli rolnik jednocześnie realizuje zobowiązanie ekologiczne (PROW 2014-2020)
oraz zobowiązanie ekologiczne (WPR 2023-2027), to w roku 2023 r. oraz roku
2024, wysokość kwoty przeznaczonej na refundację kosztów transakcyjnych
poniesionych z tytułu kontroli gospodarstwa ekologicznego:

 nie może przekraczać 20% sumy płatności ekologicznej (PROW 2014-2020)
oraz płatności ekologicznych (WPR 2023-2027),

 jest przyznawana do powierzchni zadeklarowanej do płatności ekologicznych
zarówno PROW 2014-2020 jak i WPR 2023-2027.
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Koszty transakcyjne

Wysokość kwoty 

przeznaczonej na refundację 

kosztów transakcyjnych

Powierzchnia 

zatwierdzona do 

płatności 

ekologicznych

do 5 ha 900

powyżej 5 ha do 10 ha 1 000

powyżej 10 ha do 20 ha 1 100

powyżej 20 ha do 50 ha 1 300

powyżej 50 ha do 100 ha 1 400

powyżej 100 ha 1 500

Koszty transakcyjne
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We wniosku o przyznaje płatności ekologicznych (WPR 2023-2027) istnieje
możliwość zadeklarowania „Uprawy wielogatunkowej” na danej powierzchni
(wskazując jakie uprawy lub gatunki roślin uprawnych wchodzą w skład takiej
uprawy wielogatunkowej) w przypadku:

 Pakietów 1–3, 7 uprawę wielogatunkową stanowią co najmniej dwie różne
uprawy lub dwa różne gatunki roślin uprawnych uprawiane w ramach
danego pakietu, pod warunkiem że zajmują łącznie zwarty obszar o
powierzchni co najmniej 0,1 ha, albo

 Pakietu 4 i 6 uprawę wielogatunkową stanowią co najmniej dwie różne
uprawy lub dwa różne gatunki roślin uprawnych uprawiane w ramach tych
pakietów, pod warunkiem że zajmują łącznie zwarty obszar o powierzchni co
najmniej 0,1 ha, albo

 Pakietu 5 uprawę wielogatunkową stanowią co najmniej dwie różne uprawy
lub dwa różne gatunki roślin uprawnych uprawiane w ramach tego pakietu,
pod warunkiem że zajmują łącznie zwarty obszar o powierzchni co najmniej
0,1 ha,

 Pakietu 9 stanowią co najmniej dwie różne uprawy lub dwa różne gatunki
roślin uprawnych uprawiane w ramach tego pakietu.
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Nie należy deklarować „Uprawy wielogatunkowej”, jeżeli na danej powierzchni są
uprawiane:

 uprawy roślin na materiał siewny w ramach Pakietu 1 i Pakietu 9,
 uprawy konopi włóknistych,
 uprawy ostropestu plamistego,
 uprawy roślin dwuletnich,
 upraw roślin bobowatych grubonasiennych, gorczycy białej lub gryki zwyczajnej

uprawianych w plonie głównym w ramach Pakietu 1 lub Pakietu 9 na nawóz
zielony,

 uprawy roślin bobowatych drobnonasiennych, traw lub ich mieszanek
uprawianych w plonie głównym w ramach Pakietu 7 lub Pakietu 9 na nawóz
zielony w roku następnym,

 uprawy mieszanki wieloletnich traw albo mieszanki wieloletnich traw
z bobowatymi drobnonasiennymi.



Do Wniosku o przyznanie płatności ekologicznych rolnik dołącza:

 oświadczenia współposiadacza o wyrażeniu zgody na przyznanie rolnikowi płatności
bezpośrednich lub przejściowego wsparcia kraj, płatności dla obszarów z ograniczeniami
naturalnymi lub innymi szczególnymi ograniczeniami (płatność ONW), płatności rolno-
środowiskowo-klimatycznych (WPR 2023-2027), płatności ekologicznych (WPR 2023-2027),
płatności rolno-środowiskowo-klimatycznej (PROW 2014-2020), płatności ekologicznej (PROW
2014-2020) – załącznik składany w przypadku, gdy grunt jest przedmiotem współposiadania.
Zgoda nie jest wymagana, gdy miałaby pochodzić od małżonka wnioskodawcy,

 oświadczenie małżonka rolnika o wyrażeniu zgody na przyznanie płatności ekologicznych
z uwzględnieniem zwierząt, będących w jego posiadaniu – w przypadku ubiegania się przez
rolnika o płatność w ramach Pakietu 7 lub Pakietu 8 lub Pakietu 9 lub Pakietu 10, z
uwzględnieniem określonych zwierząt, których małżonek tego rolnika jest posiadaczem,

 oświadczenie o grupie rolników, ubiegających się przyznanie płatności ekologicznych (WPR
2023-2027) – w przypadku, gdy warunek posiadania zwierząt w ramach Pakietu 7, Pakietu 8 lub
Pakietu 9, rolnik spełnia łącznie, z co najmniej jednym innym rolnikiem ubiegającym się o
przyznanie płatności ekologicznych (WPR 2023-2027), którego grunty, do których ubiega się o
przyznanie tych płatności, są położone na terenie tej samej gminy lub gminy z nią sąsiadującej lub
jego małżonkiem, lub do ustalenia liczby zwierząt stanowiących podstawę ustalenia wysokości
płatności ekologicznych (WPR 2023-2027) w ramach Pakietu 7, Pakietu 8 lub Pakietu 9 mają być
uwzględnione zwierzęta będące w posiadaniu innego rolnika ubiegającego się o przyznanie
płatności ekologicznych (WPR 2023-2027), którego grunty, do których ubiega się o przyznanie tych
płatności, są położone na terenie tej samej gminy lub gminy z nią sąsiadującej lub jego małżonka.

Interwencja Rolnictwo ekologiczne



Dokumenty składane w trakcie postępowania:

 do 09 czerwca 2023 r.

 Oświadczenie o rodzaju uprawianej na danym gruncie uprawy jagodowej lub
sadowniczej

 do 17 lipca 2023 r. (lub do 31 lipca)

 Kopia stron planu działalności ekologicznej

 do 30 listopada 2023 r.
 Kopia świadectwa oceny polowej materiału siewnego wydanego na podstawie

przepisów o nasiennictwie, lub
 Zaświadczenie o wydaniu świadectwa oceny polowej materiału siewnego

wydane przez właściwego ze względu na położenie plantacji nasiennej
wojewódzkiego inspektora ochrony roślin i nasiennictwa, lub

 Oświadczenie o posiadaniu plantacji nasiennej rośliny dwuletniej lub wieloletniej
– w pierwszym roku uprawy tej rośliny.

Interwencja Rolnictwo ekologiczne
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Możliwość przejęcia zobowiązania ekologicznego przez:
 spadkobiercę,
 następcę prawnego,
 nowego posiadacza gruntu!!
i ubiegania się o przyznanie pierwszych i kolejnych płatności ekologicznych.

W przypadku przeniesienia posiadania gruntów objętych zobowiązaniem 
ekologicznym - nowy właściciel może przejąć i kontynuować to zobowiązanie lub 
zobowiązanie to może wygasnąć.

Przeniesienie posiadania gruntów bez przejęcia zobowiązania nie skutkuje 
koniecznością zwracania przez poprzedniego właściciela tych gruntów 
otrzymanych płatności ekologicznych.
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W przypadku przejęcia zobowiązania przez nowego posiadacza w wyniku umowy 
sprzedaży, dzierżawy lub innej umowy, płatność ekologiczna przysługuje jeżeli:
 przeniesienie posiadania gruntów zostało dokonane nie później niż do dnia 31 

maja roku, w którym został złożony wniosek o przyznanie płatności 
ekologicznych,

 nowy posiadacz gruntów złożył wniosek o wstąpienie do toczącego się 
postępowania do dnia 30 czerwca roku, w którym został złożony wniosek o 
przyznanie płatności ekologicznych.

Obowiązuje zasada, płatności ekologiczne otrzymuje ten, kto był posiadaczem 
gruntów na dzień 31 maja danego roku!
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System kar:
1) kary za przedeklarowanie powierzchni;
2) kary za stwierdzone uchybienia w przestrzeganiu wymogów nakładane 

na płatności w roku stwierdzenia uchybień – zmniejszenia płatności w 
danym roku,

3) kary za stwierdzone uchybienia w przestrzeganiu wymogów nakładane 
na płatności otrzymane w latach poprzednich (stosowane w 
odniesieniu do wybranych wymogów) – dotychczasowe sankcje 
wsteczne,

4) kary za ponowne stwierdzenie danego uchybienia w latach kolejnych –
powtarzalność,

5) kary za nierealizowanie zobowiązania lub zmniejszenie powierzchni 
zobowiązania nakładane na płatności otrzymane w latach poprzednich 
– zwrot płatności.
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Wymogi

Wszystkie pakiety:

 odpowiednie (do przetwórstwa lub sprzedaży) przeznaczenie co 

najmniej 30% zbioru uzyskanego z każdej uprawy lub roślin każdego 

gatunku – dotyczy Pakietu 1-6 i Pakietu 9 (w przypadku upraw 

dotowanych w ramach Pakietów 1-6), do przetwórstwa lub 

sprzedaży

 zbiór uzyskany z upraw w ramach Pakietu 7 i 8 oraz Pakietu 9 (w 

przypadku upraw dotowanych w ramach Pakietu 7 i TUZ) jest 

przeznaczony do żywienia zwierząt lub sprzedaży

*nie dotyczy upraw przeznaczonych na nawóz zielony
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Wymogi dodatkowe dla:
 Pakietu 1. Uprawy rolnicze, 
 Pakietu 2. Uprawy warzywne, 
 Pakietu 3. Uprawy zielarskie, 
 Pakietu 5. Uprawy jagodowe, 
 Pakietu 7. Uprawy paszowe na gruntach ornych, 
 Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi (w przypadku upraw 

dotowanych w ramach Pakietu 1-3, 5 i 7) 
– uprawianie na gruntach ornych upraw lub roślin gatunków wymienionych w 

załączniku nr 4 do rozporządzenia, 

 w przypadku uprawy konopi włóknistych* – uprawianie ich w celu uzyskania z 
tej uprawy nasion lub liści, lub kwiatostanów.

* w roku 2023 płatności ekologiczne nie przysługują do konopi odmiany Rajan (ze 
względu na przekroczenie, trzeci rok z rzędu, dopuszczalnego poziomu THC).



Wymóg dodatkowy dla Pakietów 1 i Pakietu 7 w przypadku przeznaczenia upraw w danym
roku lub w roku następnym na nawóz zielony, powierzchnia upraw roślin:

 bobowatych grubonasiennych lub gorczycy białej, lub gryki zwyczajnej uprawianych w
plonie głównym w ramach Pakietu 1, oraz

 bobowatych drobnonasiennych, traw lub ich mieszanek uprawianych w plonie głównym
w ramach Pakietu 7

jest w danym roku nie większa niż 25 % wielkości obszaru objętego zobowiązaniem
ekologicznym na gruntach ornych.

Wymóg dodatkowy dla Pakietu 9 w przypadku przeznaczenia upraw w danym roku lub w
roku następnym na nawóz zielony, powierzchnia upraw roślin:

 bobowatych grubonasiennych lub gorczycy białej, lub gryki zwyczajnej uprawianych w
plonie głównym, oraz

 bobowatych drobnonasiennych, traw lub ich mieszanek uprawianych w plonie głównym

jest w danym roku nie większa niż 25 % wielkości obszaru objętego zobowiązaniem
ekologicznym w ramach Pakietu 9. Małe gospodarstwa.

Interwencja Rolnictwo ekologiczne
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Wymóg dodatkowy dla:
 Pakietu 1. Uprawy rolnicze, 
 Pakietu 2. Uprawy warzywne, 
 Pakietu 3. Uprawy zielarskie 
 Pakietu 9. Małe gospodarstwa z uprawami ekologicznymi 
– wytworzenie produktu rolnictwa ekologicznego z uprawy lub roślin gatunku 

uprawianych na gruntach, w ramach tych pakietów.

• W przypadku upraw wielogatunkowych wytworzenie produktu 

rolnictwa ekologicznego z każdej uprawy lub roślin każdego gatunku 

uprawianych w ramach takiej uprawy wielogatunkowej (z każdej 

składowej).

• W przypadku uprawy rośliny dwuletniej – wytworzenie produktu

rolnictwa ekologicznego w drugim roku uprawy rośliny dwuletniej.



Wymóg dodatkowy dla Pakietu 1 i Pakietu 9 – w przypadku prowadzenia uprawy:
esparcety siewnej na materiał siewny, komonicy zwyczajnej na materiał siewny,
koniczyny białej na materiał siewny, koniczyny białoróżowej na materiał siewny,
koniczyny czerwonej na materiał siewny, koniczyny krwistoczerwonej na materiał
siewny, koniczyny perskiej na materiał siewny, lucerny chmielowej (nerkowatej) na
materiał siewny, lucerny mieszańcowej na materiał siewny, lucerny siewnej na
materiał siewny, rzodkwi oleistej na materiał siewny, traw w siewie czystym z
przeznaczeniem na materiał siewny, wyki kosmatej na materiał siewny i wyki siewnej
na materiał siewny – poddanie materiału siewnego pochodzącego z tych upraw
ocenie na podstawie przepisów o nasiennictwie.

W przypadku uprawy dwuletniej i wieloletniej przestrzeganie wymogu nie jest
wymagane w pierwszym roku prowadzenia tej uprawy.

Interwencja Rolnictwo ekologiczne



W przypadku prowadzenia uprawy pomidorów w ramach Pakietu 2 i Pakietu 9:

 do uprawy może zostać wykorzystany wyłącznie materiał nasadzeniowy,
o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 8 lit. g ustawy z dnia 9 listopada 2012 r.
o nasiennictwie (materiał nasadzeniowy obejmujący całe rośliny uzyskane
z materiału siewnego, przeznaczone do nasadzeń w celu produkcji warzyw),

 obsada roślin w ramach takiej uprawy wynosi nie mniej niż 20 000 szt./ha

Interwencja Rolnictwo ekologiczne
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Wymogi dodatkowe dla Pakietu 4, Pakietu 6 i Pakietu 9 - w przypadku uprawy drzew w 
okresie owocowania lub na podkładkach karłowych lub półkarłowych, których uprawa 
jest prowadzona nie krócej niż rok, lub uprawy krzewów owocujących, ukorzenionych i 
spełniających minimalne wymagania dotyczące średnicy pędu:
 coroczne wykonywanie na plantacji zabiegów uprawowych i pielęgnacyjnych, w

szczególności usuwanie odrostów i samosiewów, zgodnie ze wskazaniami doradcy
rolniczego ze specjalizacją rolnośrodowiskową lub ekologiczną, określonymi w planie
działalności ekologicznej,

 utrzymanie minimalnej obsady dla poszczególnych gatunków roślin, z tolerancją do
10%,

 uprawianie gatunków drzew owocowych w okresie owocowania lub krzewów
owocujących,

 sady nie są prowadzone jako uprawa jednorzędowa,
 posiadanie do roku poprzedzającego rok wytworzenia produktu rolnictwa

ekologicznego dokumentu potwierdzającego jakość i liczbę materiału szkółkarskiego
kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany lub materiału szkółkarskiego CAC - w
przypadku uzupełnienia minimalnej obsady drzew i krzewów „nowonasadzonymi”
drzewami lub krzewami,



Wymogi dodatkowe dla Pakietu 4, Pakietu 6 i Pakietu 9 - w przypadku uprawy drzew w okresie
owocowania lub na podkładkach karłowych lub półkarłowych, których uprawa jest prowadzona
nie krócej niż rok, lub uprawy krzewów owocujących, ukorzenionych i spełniających minimalne
wymagania dotyczące średnicy pędu:
 jest tyle drzew w okresie owocowania lub na podkładkach karłowych lub półkarłowych, ile jest

wymagane do spełnienia minimalnej obsady drzew i krzewów określonej w załączniku nr 7 do
rozporządzenia, a uprawa tych drzew jest prowadzona nie krócej niż rok, przy czym w
przypadku sadów mających nie mniej niż 12 lat - minimalna obsada drzew wynosi 125 drzew
na hektar, a co najmniej 90% tych drzew jest uprawianych nie krócej niż 12 lat,

 jest tyle krzewów owocujących, ukorzenionych o średnicy pędu nie mniejszej niż:
• 4 mm, mierząc u nasady pędu – w przypadku krzewów jagodowych, z wyłączeniem borówki

i żurawiny wielkoowocowej,
• 3 mm, mierząc pęd na wysokości 5 cm od jego nasady – w przypadku borówki wysokiej i

borówki średniej,
• 2 mm – w przypadku borówki niskiej i borówki brusznicy, a w przypadku żurawiny

wielkoowocowej – 1 mm, mierząc pęd na wysokości 5 cm od jego nasady, ile jest
wymagane do spełnienia minimalnej obsady krzewów określonej w załączniku nr 7 do
rozporządzenia,

 wytworzenie produktu rolnictwa ekologicznego z drzew i krzewów, a w przypadku uprawy
wielogatunkowej – wytworzenie tego produktu z drzew i krzewów każdego z gatunków
uprawianych w ramach takiej uprawy wielogatunkowej.
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Wymogi dodatkowe dla Pakietu 4, Pakietu 6 i Pakietu 9 - w przypadku uprawy drzew
niebędących w okresie owocowania lub niebędących na podkładkach karłowych lub
półkarłowych, których uprawa jest prowadzona nie krócej niż rok, lub uprawy krzewów, które
nie są krzewami owocującymi, ukorzenionymi i spełniającymi minimalne wymagania dotyczące
średnicy pędu, które zostały nasadzone przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa
termin składania wniosków o przyznanie płatności:

 uprawianie drzew lub krzewów gatunków wymienionych w załączniku nr 4 do
rozporządzenia lub w ramach danego pakietu,

 utrzymanie minimalnej obsady dla poszczególnych gatunków roślin z tolerancją do 10 %:
̶ w przypadku drzew - do nasadzeń użyto materiału szkółkarskiego kategorii elitarny lub

kategorii kwalifikowany lub materiału szkółkarskiego CAC, a uprawianych drzew jest tyle,
ile jest wymagane do spełnienia minimalnej obsady drzew określonej w załączniku nr 7
do rozporządzenia,

̶ w przypadku krzewów - do nasadzeń użyto materiału szkółkarskiego kategorii elitarny lub
kategorii kwalifikowany lub materiału szkółkarskiego CAC, a uprawianych krzewów jest
tylko tyle, ile jest wymagane do spełnienia minimalnej obsady krzewów określonej w
załączniku nr 7 do rozporządzenia,

 coroczne wykonywanie na plantacji zabiegów pielęgnacyjnych, w szczególności usuwanie
odrostów i samosiewów, formowanie korony drzew lub przycięcie krzewów po posadzeniu w
celu wzmocnienia pędów,
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Wymogi dodatkowe dla Pakietu 4, Pakietu 6 i Pakietu 9 - w przypadku uprawy drzew
niebędących w okresie owocowania lub niebędących na podkładkach karłowych lub
półkarłowych, których uprawa jest prowadzona nie krócej niż rok, lub uprawy krzewów, które
nie są krzewami owocującymi, ukorzenionymi i spełniającymi minimalne wymagania dotyczące
średnicy pędu, które zostały nasadzone przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa
termin składania wniosków o przyznanie płatności:

 stosowanie nawozów i środków (dopuszczonych do stosowania w rolnictwie ekologicznym,
zawierających N, P, K, Mg i Ca) w dawkach określonych w planie działalności ekologicznej z
uwzględnieniem bilansu azotu i wyniku chemicznej analizy gleby, która została
przeprowadzona nie wcześniej niż rok przed nasadzeniem plantacji sadowniczej,

 zapobieganie zachwaszczeniu i usuwanie chwastów – utrzymanie gleby w postaci czarnego
ugoru lub zadarnienie przez regularne koszenie lub stosowanie innych zabezpieczeń przed
rozprzestrzenianiem się chwastów,

 zapobieganie i ochrona przed chorobami i szkodnikami, w przypadku takiej konieczności,
przy użyciu środków dopuszczonych do stosowania w rolnictwie ekologicznym, zgodnie ze
wskazaniami doradcy rolniczego ze specjalizacją rolnośrodowiskową lub ekologiczną
określonymi w planie działalności ekologicznej,

 sady nie są prowadzone jak uprawa jednorzędowa,

 posiadanie do roku poprzedzającego rok wytworzenia produktu rolnictwa ekologicznego
dokumentu potwierdzającego jakość i liczbę materiału szkółkarskiego kategorii elitarny lub
kwalifikowany lub materiału szkółkarskiego CAC,
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Wymogi dodatkowe dla Pakietu 4, Pakietu 6 i Pakietu 9 - w przypadku uprawy drzew
niebędących w okresie owocowania lub niebędących na podkładkach karłowych lub
półkarłowych, których uprawa jest prowadzona nie krócej niż rok, lub uprawy krzewów, które
nie są krzewami owocującymi, ukorzenionymi i spełniającymi minimalne wymagania dotyczące
średnicy pędu, które zostały nasadzone przed upływem 25 dni od dnia, w którym upływa
termin składania wniosków o przyznanie płatności:

 wytworzenie produktu rolnictwa ekologicznego z gatunku roślin uprawnych uprawianych na
gruntach, przy czym w przypadku uprawy wielogatunkowej – wytworzenie tego produktu z
drzew i krzewów każdego z gatunków uprawianych w ramach takiej uprawy
wielogatunkowej na danej działce rolnej, od:

– drugiego roku od ich nasadzenia – w przypadku maliny, truskawki, poziomki i borówki
brusznicy,

– czwartego roku od ich nasadzenia – w przypadku gruszy domowej, derenia jadalnego,
rokitnika zwyczajnego, pigwy pospolitej, pigwowca japońskiego, róży dzikiej, róży
jabłkowatej i róży pomarszczonej,

– trzeciego roku od ich nasadzenia – w przypadku innych drzew i krzewów,

 posiadanie do roku poprzedzającego rok wytworzenia produktu rolnictwa
ekologicznego z drzew i krzewów dokumentu potwierdzającego jakość i liczbę
materiału szkółkarskiego kategorii elitarny lub kategorii kwalifikowany lub
materiału szkółkarskiego CAC.
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Wymóg dodatkowy dla Pakietu 7 i Pakietu 9 w odniesieniu do gruntów, które w
drugim roku zostaną przeznaczone na nawóz zielony, w pierwszym roku uprawy
wieloletnich roślin bobowatych drobnonasiennych, wieloletnich traw lub ich
mieszanek uprawianych w plonie głównym

 koszenie w terminie do dnia 31 lipca,

 zebranie i usunięcie skoszonej biomasy (w tym zakaz pozostawiania rozdrobnionej
biomasy) w terminie do 2 tygodni po pokosie biomasa powinna zostać usunięta z
działki rolnej lub ułożona w pryzmy w tym pryzmy balotowe, stogi lub brogi.

Wymóg dodatkowy dla Pakietu 8 i Pakietu 9:

 koszenie w terminie do dnia 31 lipca lub wypasanie w okresie wegetacyjnym na
trwałych użytkach zielonych, przy czym dopuszczalne jest wypasanie przez cały
rok zwierząt gatunków: alpaki, daniele, jelenie szlachetne i lamy,

 zebranie i usunięcie skoszonej biomasy (w tym zakaz pozostawiania rozdrobnionej
biomasy) w terminie do 2 tygodni po pokosie biomasa powinna zostać usunięta z
działki rolnej lub ułożona w pryzmy, w tym pryzmy balotowe, stogi lub brogi.

Interwencja Rolnictwo ekologiczne



Dziękuję za uwagę!


